
1 
 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ  
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 
Μαρούσι, 31-8-2017 
Αριθ. πρωτ.:  143546/Ν1  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
- - - - -  

  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι  
Πληροφορίες: Ευστράτιος Χουρδάκης 
Τηλέφωνο: 210.3443304 
E-mail: protocol@minedu.gov.gr  

  

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση - ανανέωση άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές σε εκπαιδευτικούς της 

Ιδιωτικής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2017-2018». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

(α) της  παρ. 10 του άρθρου 9 του ν.3391/2005 (Α’ 240),  
(β) του άρθρου 47 του ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό με το άρθρο 2, παρ. 3 και 5, του 

ν.3697/2008 (Α’ 194) για την «Κατάργηση ειδικών λογαριασμών»,  
(γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 53 του ν.2721/1999 (Α’ 112), όπως ισχύει, 
(δ) των περ. α, β, γ, δ & ε της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν.2986/2002 (Α’ 24), όπως τροποποιήθηκε, 

αντικαταστάθηκε και ισχύει, 
(ε) του άρθρου 58 του ν.3528/2007 (Α’ 26), όπως ισχύει, 
(στ) του άρθρου 2, παρ. 3 και 5 του ν.3697/2008 (Α’ 194),  
(ζ) του άρθρου ένατου, παρ. 14, του ν.4057/2012 (Α’ 54), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, σε 

συνδυασμό με την ερμηνευτική διάταξη της παρ. 13, του άρθρου 44Α, του ν.4115/2013 (Α’ 24), 
(η) του άρθρου πρώτου, υποπαράγραφος Γ1.11, του ν.4093/2012 (Α’ 222), 

2. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) : «Ανασύσταση των Υπουργείων …. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων...» 

3. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. 123028/ΙΒ/2006 (Β’ 1752) Κοινή Απόφαση  των Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών 
& Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τρόπος διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Ιδιωτικής Γενικής Εκπαίδευσης (Ε.Λ.Ι.Γ.Ε.)».  

5. Την αριθμ. Φ.1/Α/504/211486/B1/12-12-2016 (ΑΔΑ: Ω8ΕΘ4653ΠΣ-Δ68) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, ΄Ερευνας και Θρησκευμάτων για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2017 του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σχετικά με τη δέσμευση ποσού, με κωδικό αριθμό εξόδου 
5295/Κωδ.Ε.Φ.220 οικ. έτους 2017 για την αντιμετώπιση κάθε είδους δαπανών του 
καταργηθέντος ΕΛΙΓΕ.  

6. Την αριθμ. 101123/Ν1/16-6-2017 (ΑΔΑ: 6ΓΔΣ4653ΠΣ-Ι7Π) πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για 
χορήγηση- ανανέωση αδειών υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές των εκπαιδευτικών 
Α/θμιας και Β/θμιας Ιδιωτικής Εκπαίδευσης, για το σχολικό έτος 2017-2018. 

7. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που κατέθεσαν εμπρόθεσμα οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί 
της Ιδιωτικής Εκπαίδευσης.  

mailto:protocol@minedu.gov.gr
https://diavgeia.gov.gr/doc/Ω8ΕΘ4653ΠΣ-Δ68
https://diavgeia.gov.gr/doc/6ΓΔΣ4653ΠΣ-Ι7Π
ΑΔΑ: 65Η34653ΠΣ-ΑΤΔ



2 
 

8. Την αριθμ. 15/25-7-2016 Πράξη του ΚΥΣΠΕ και την 17/1-8-2017 Πράξη του ΚΥΣΔΕ με τις οποίες το 
κατά περίπτωση αρμόδιο Υπηρεσιακό Συμβούλιο εισηγείται και διατυπώνει την κατά την παρ. 
10, του άρθρου 9 του ν.3391/2005 σύμφωνη γνώμη προς το αποφασίζον όργανο.   

9. Η υπ’ αριθμ. Φ.1/Α/1009/142711/Β1/30-8-2017 εισήγηση της Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ., όπως προβλέπεται στην παρ. 5.ε του άρθρου 24, του ν.4270/2014 (Α’ 143).  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
1. Ανανεώνουμε το χρόνο της άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης με αποδοχές στους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς, από 1.9.2017 έως 31.8.2018: 

 

 
α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΘΕΜΑ 

1 ΕΛΕΥΘΕΡΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΠΕ02 ΣΧΟΛΗ ΜΩΡΑΪΤΗ 
(Τμήμα Ι.Β.) 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΞΩΤ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΜΠΟΧΟΥΜ 

ΕΒΡΑΙΟΙ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ  
ΣΦΑΙΡΑ 

2 ΜΑΤΑΡΑΓΚΑ ΕΛΕΝΗ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΕ05 ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΞΩΤ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΟΥΛΟΥΖΗΣ 
ΓΑΛΛΙΑΣ 

Η ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΟΥ 
ΣΤΗΝ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΙΤΑΛΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΟΝ 11ο-16ο ΑΙΩΝΑ, 
ΕΠΙΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΤΗΤΑ-
ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΤΗΤΑ! ΟΙ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΕΠΑΡΧΙΕΣ ΤΗΣ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗΣ ΙΤΑΛΙΑΣ ΑΠΟ 
ΤΟΝ 9ο -11ο ΑΙΩΝΑ. 

3 ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΣΟΦΙΑ 
του ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΠΕ07 ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΔΙΑΦΩΤΙΣΜΟΣ 

4 ΣΙΓΟΥΝΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΕ04.01 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΓΕΙΤΟΝΑ ΑΕΜΕ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

Η ΦΥΣΙΚΟΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΤΟΥ ΠΑΝ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΠΌ ΤΟ ΜΕΣΟΠΟΛΕΜΟ ΕΩΣ 
ΤΟ '60 

5 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΠΕ02 Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ 

6 ΠΕΡΑΚΗΣ  
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του 
ΙΩΣΗΦ 

ΠΕ02 ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ. 
ΖΩΗ Α.Ε. 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

7 ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ του 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΠΕ02 ΙΔ ΓΥΜΝ-ΛΥΚ ΝΕΑ 
ΕΚΠ/ΡΙΑ Ν. 
ΜΑΛΛΙΑΡΑ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΑΠΘ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ: ΕΜΠΕΔΟΚΛΗΣ 

8 ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ -  
ΤΑΤΙΑΝΗ του ΛΕΩΝΙΔΑ 

ΠΕ60 ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

9 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΠΕ02 ΙΔ. ΓΥΜΝ-ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΜΕΘΟΔΟΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ στη 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΜΕΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

10 ΓΚΑΡΑΓΚΑΝΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

ΠΕ60 ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ 

11 ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΕ70 Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΠΑ.ΠΕΙ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΑΔΑ: 65Η34653ΠΣ-ΑΤΔ



3 
 

 
α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΘΕΜΑ 

12 ΚΟΥΤΟΥΒΕΛΑ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ του 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

ΠΕ02 ΙΔ. Δ.Σ. ΚΩΣΤΕΑ  
ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε. 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΡΗΤΟΡΙΚΗ: ΘΕΩΡΙΑ  
& ΠΡΑΞΗ 

13 ΣΥΡΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΙΝΑ του 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΠΕ16.01 ΙΔ. ΔΣ ΙΟΝΙΟΣ 
ΣΧΟΛΗ 
ΦΙΛΟΘΕΗ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΙΟΝΙΟ  
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΖΑΖ (ΜΤ) 

 

2. Χορηγούμε άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης στους παρακάτω ιδιωτικούς εκπαιδευτικούς  

από 01-09-2017 μέχρι 31-08-2018: 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
 ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΙΤΛΟΣ 

1 ΚΟΥΡΚΟΥΤΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΠΕ02 ΙΔ. Δ.Σ. ΚΩΣΤΕΑ  
ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε. 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΞΩΤ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΕΡΓΟ: 
ΒΕΛΤΙΣΤΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ … 

2 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ του 
ΠΟΥΛΙΟΥ 

ΠΕ06 ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ 
ΖΗΡΙΔΗ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ DIFFERENTIATED 
INSTRUCTION IN THE 
FOREIGN LANGUAGE 
CLASSROOM THROUGH 
THE USE OF THE MULTIPLE 
INTELLIGENCES THEORY 

3 ΨΩΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
του ΣΤΕΦΑΝΟΥ 

ΠΕ70 ΙΔ. Δ.Σ. ΚΩΣΤΕΑ  
ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε. 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ HISTORICAL EXPERIMENTS  
IN S.T.E.A.M. EDUCATION 

4 LOENS SERGE  
JEAN-JACQUES του 
MARCEL 

ΠΕ05 ΙΔ ΔΣ & ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΝΝΑΔΙΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ. 
ΖΩΗ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΕΙΚΟΝΕΣ ΤΗΣ  
ΚΥΠΡΟΥ ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΑ 

5 ΚΑΡΤΣΙΩΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΠΕ19 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΠΑ.ΜΑΚ. ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ & 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ ΜΕ 
ΜΕΘΟΔΟΥΣ 
ΕΜΠΝΕΥΣΜΕΝΕΣ ΑΠΌ ΤΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

6 ΜΑΜΑΗΣ 
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ του 
ΣΤΑΥΡΟΥ 

ΠΕ01 ΛΕΟΝΤΕΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΤΟ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΚΟ ΕΡΓΟ 
ΤΟΥ ΡΑΛΛΗ ΚΟΨΙΔΗ. ΟΙ 
ΤΟΙΧΟΓΡΑΦΙΕΣ. 

7 ΚΟΝΤΟΚΩΣΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ του 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΠΕ04.01 ΙΔ ΣΧΟΛ 
ΜΑΛΛΙΑΡΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΑΣΤΙΚΗ ΓΕΩΛΟΓΙΑ 

8 ΣΚΟΥΜΠΟΥ ΕΛΕΝΗ 
του ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΠΕ01 Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΤΟ ΑΓΙΟ ΠΝΕΥΜΑ ΣΤΗΝ 
ΤΡΙΑΔΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΝΥΣΣΗ 

9 ΣΚΟΡΔΙΑΛΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΕ70 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
Α.Ε 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
ΣΤΙΣ ΠΡΩΤΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ: ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΜΕΣΑ ΑΠΌ 
ΤΗΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 
ΤΠΕ… 

10 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΠΕ20 ΛΕΟΝΤΕΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΙΟΝΙΟ  
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

MOBILE AND UBIQUITOUS 
LEARNING OF 
PROGRAMMING. THE ROLE 
OF NEUROEDUCATION 

11 ΠΡΙΝΤΕΖΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 
του ΙΩΣΗΦ 

ΠΕ05 ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ "ΑΓΙΟΣ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ Ο ΦΙΛΟΔΟΞΟΣ ΗΡΩΑΣ ΣΤΟ 
"ΚΟΚΚΙΝΟ ΚΑΙ ΤΟ  ΜΑΥΡΟ" 

ΑΔΑ: 65Η34653ΠΣ-ΑΤΔ



4 
 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
 ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ-
ΔΕΛΑΣΑΛ" 

ΤΟΥ ΣΤΕΝΤΑΛ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
"ΠΑΠΙΣΣΑ ΙΩΑΝΝΑ" ΤΟΥ 
ΡΟΪΔΗ 

12 ΓΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΠΕ02 PIERCE-
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΔΙΑΔΙΚΑΤΥΑΚΟΣ 
ΕΚΦΟΒΙΣΜΟΣ 

13 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΕ02 Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ - 
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΞΩΤΕΡ 

ΠΑ/ΜΙΟ ΛΙΛ ΓΛΩΣΣΕΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΕΣ: 
«ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΙΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ» 

14 ΤΣΙΚΑΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
του ΙΩΑΝΝΗ 

ΠΕ70 ΙΔ ΔΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΣΟΛΩΜΟΣ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΞΩΤΕΡ 

UNIVERSITY 
OF BRIGHTON 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

15 ΤΟΥΜΠΟΥΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ του 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΕ70 ΙΔ. Δ.Σ. -ΛΕΟΝΤΕΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ 
ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΞΩΤΕΡ 

UNIVERSITY 
OF  
PIKEVILLE 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

16 ΧΟΤΣΙΚΑ ΝΙΧΑΤ του 
ΧΟΥΣΕΪΝ 

ΠΕ03 ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝ - ΛΥΚ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΠΑΝ. ΔΥΤ.  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ: 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ, 
ΣΗΜΕΙΩΤΙΚΗ και 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

17 ΖΙΧΝΑΛΗ ΟΛΓΑ του 
ΑΓΑΜΕΜΝΟΝΑ 

ΠΕ01 ΙΔ. ΛΥΚΕΙΟ Η 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΑΠΘ ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑ 

18 ΧΑΤΖΟΒΟΥΛΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ του 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

ΠΕ70 ΙΔ. Δ.Σ. ΙΕΡΑΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ  
ΠΕΙΡΑΙΩΣ -ΑΓΙΟΣ 
ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ - 
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ – ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

19 ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ 
ΕΥΘΑΛΙΑ του 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΠΕ70 ΙΔ. ΔΣ Η 
ΘΕΟΜΗΤΩΡ 

ΜΕΤ/ΠΤΧΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΕΚΠΑ ΕΙΔΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

 

3. Χορηγούμε άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης από 01-09-2017 μέχρι 31-08-2018, στην 

κατωτέρω αναφερόμενη ιδιωτική εκπαιδευτικό, η οποία έχει λάβει υποτροφία από το Ίδρυμα 

Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο «Ενίσχυση του ανθρώπινου 

ερευνητικού δυναμικού μέσω της υλοποίησης διδακτορικής έρευνας» του Ε.Π. ΑΝΑΔΕΔΒΜ του ΕΣΠΑ 

(2014-2020), σύμφωνα με την 7648/23-6-2017 Βεβαίωση του Ι.Κ.Υ.: 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
 ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΙΔΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΙΤΛΟΣ 

1 ΚΟΛΥΜΠΑΡΗ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ του 
ΘΩΜΑ 

ΠΕ70 ΙΔ. Δ.Σ. 
ΚΑΝΤΑΣ Ο.Ε. 

ΔΙΔΑΚΤ/ΚΟ 
ΕΣΩΤ 

ΠΑΝ. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΟΙ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΕΣ  
ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ ΚΑΙ Η 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΟΥΣ 

 

Οι ανωτέρω αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να υποβάλλουν στο τέλος κάθε 
ακαδημαϊκού εξαμήνου λεπτομερή έκθεση προόδου των σπουδών, που εκδίδεται από τον 
υπεύθυνο ή επόπτη των σπουδών τους καθηγητή, η οποία περιλαμβάνει περιγραφή της πορείας 
των σπουδών τους, καταγραφή των ερευνητικών ή άλλων εργασιών που τους ανατέθηκαν 
αξιολόγηση της συμμετοχής τους στα προγράμματα, στα οποία έχουν ενταχθεί, ικανοποιητική ή όχι 

ΑΔΑ: 65Η34653ΠΣ-ΑΤΔ



5 
 

ανταπόκριση στην ανελλιπή φοίτηση και στην εκπλήρωση των λοιπών υποχρεώσεων, καθώς και 
πρόταση για τυχόν συνέχιση της εκπαιδευτικής άδειας, όπως ειδικότερα ορίζεται στην παρ.1 εδάφιο 
β’ του άρθρου 9 του ν. 2986/2002 (Α’ 24).  
 
Μετά την λήξη της εκπαιδευτικής άδειας οι εκπαιδευτικοί υποχρεούται να καταθέσουν, εντός έτους 
το αργότερο, τίτλο μεταπτυχιακών ή διδακτορικών σπουδών και αντίγραφο της διπλωματικής 
εργασίας ή διδακτορικής διατριβής, κατά περίπτωση. 
Τα ανωτέρω (έκθεση προόδου, τίτλοι σπουδών και διπλωματικές εργασίες / διδακτορικές διατριβές)   
υποβάλλονται στο Τμήμα Β’ της Αυτοτελούς Δ/νσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ.   
 
Η καταβολή αποδοχών για το διάστημα της άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης θα βαρύνει τον 

τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, μέσω της Δ/νσης 

Οικονομικής Διαχείρισης (KAE 5295/Κωδ.Ε.Φ. 220). 

 
     
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
   
   
   
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  

Κοινοποίηση:   

Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (με την 

παράκληση να αποστείλουν την παρούσα στις ιδιωτικές 
σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς τους, στις οποίες 
υπηρετούν οι αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί)  

  

Εσωτ.διανομή   

- Γραφείο κ. Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Παιδείας και Θρησκευμάτων 

- Ενδιαφερόμενοι (μέσω των οικείων Δ/νσεων Εκπαίδευσης) 

- Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού 

- Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού  

- Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης / Τμήμα  Β΄ 

 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Β’ 
της Αυτοτελούς Δ/νσης Ιδιωτικής 

Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
 

Ευστράτιος Χουρδάκης 

ΑΔΑ: 65Η34653ΠΣ-ΑΤΔ


		2017-08-31T16:05:44+0300


		2017-08-31T16:11:36+0300
	Athens




